qui dicitur Cranaberga ad modios sementis XXV, et in

alio loco qui dicitur Heminga ad modios sex, et in tertio 1

loco qui dicitur Farnoth ad modios XII et unam vacca-

riciam ac pratum unum qui vocatur Foraria et alterum

pratum juxta mare qui potest alere berbices CXX, et juxta

ipsum monasterium mansos servientes V, et in villa quç

vocatur FrethengimW mansum unum in quo duo hommes^ i

habitant, et in loco qui dicitur Olfne(2) casatum unum et

quicquid ibidem pertinet et unum pratum qui dicitur

Rodum sive Hubela, et in villa que dicitur Rockingi m^

mansos duos et quicquid ad eos pertinet quos usque modo

Badericus presbiter habuit in, beneficium, et insupei i

partem elemosinarum que ad ipsum monasterium venire

(1) Peut-être Hemelveerdegem (arr. d'Audenarde), que l'on rencontre en 963

sous le forme Brmefredege (Duvrvmt, le Rainant ancien, p. 352); ou Fretin, au

S.-O. de Lille.

(2) Elleve, dépendance de Dickelvenne (arr. do Gand). Cette localité ne peut,

être identifiée avec Olsene; elle est en effet citéo (fol. 6t r') comme située dans le

pagus de Brabant, et le fragment ajoute super fluvin Scnlde.

(3) Rokeghem, dépendance de Hoorebefce-Sainte-Marie (arr. d'Audenarde).
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vestra, et propter hoc multocies necessariarum rerum

inopiam adque penuriam passi estis, conplacuit nobis

propter amorem et honorem Domini et Dei nostri Jhesu

Christi et beati Petri apostoli ac propter fraternam

dilectionem que inter nos, Domino adnuante, ex quo

invicem agniti sumus, usque in presens fuit et cum ipsius

adjutorio semper futura est, ut de rebus hujus monasterii

quibus hactenus communiter utebamur peculiarem vobis

portionem largiremur eamque ita vestre potestati adscri-

beremus ut in usus vestros secondum dispositionem proprie

ordinationis vestrae convertetur et in hoc statu perpetuo

permaneret. Et hoc est quod vobis ad stipendia vestra

segregandum censuimus de terra videlicet arabili in

loco qui dicitur Cranaberga ad modios sementis viginti

quinque, et in alio loco qui dicitur Heminga ad modios

sex, et in tertio loco qui dicitur Farnoth ad modios

duodecim et unam vaccariciam ac pratum unum qui

vocatur Foraria et alterum pratum juxta mare qui potest

aliare berbices centum viginti, et juxta ipsum monasterium

1 mansos servientes quinque, et in villa que vocatur Fredin-

gahem mansum unum in quo duo homines habitant, et

in loco qui dicitur Olfne casatum unum et quicquid ibidem

pertinet et unum pratum qui dicitur Rodum sive Hubela,

et in villa qui dicitur Hrokingahem mansos duos et

quicquid ad eos pertinet quos usque modo Badericus

presbiter habuit in beneficium, et insuper partem elimosi-

narum quae ad ipsum monasterium venire solet, quae
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TEXTE DU MANUSCRIT (xie SIÈCLE)

Fol. 57

5

solet, que hactenus ad nostrum opus recipiebatur, ad

vestrum opus recipiendum concedimus, et ut precarie quç

a tempore presenti absolutç fuerint, ad vestram portionem

r«recipiantur. Concedimus etiam vobis partem vinee sub

ipso monasterio constitute sicut modo determinata est,

ut a vobis excolatur et fructus ipsius partis ad usus

vestros recipiatur inecnon et in silva que vocatur

Sceldeholt(l) portionem forestis nostre quam vobis dari

jussimus in qua saginari possunt porci tempore glandis

plus minus numero quinquaginta. Hec omnia sic vobisi

concedenda decrevimus ut semper illa in vestra potestate

atque ordinatione teneatis, et nullo unquam tempore hec

nostrç voluntatis vel a nobis ipsis vel a sucçessoribus

nostris in alium statum permutetur, sed cum Dei omni-

potentis adjutorio hec concessio atque ordinatio nostra o

firma inviolabilis perpetuo perseveret, quam propter

majorem firmitatem adquirendam manu propria roborare

decrevimus".

MEMORATORIUM QUALITER DOMNUS AC VENERABILIS

AINARDUS ABBA INSTITOIT STIPENDIA FRATRUM? 2

COMMODUM ARBITRATUS SCM HUIC OPER[ INSERERE.

3. DE MANSIS QUOS JUXTA MONASTERIUM HABENT FRATRES.

In primis de terra dominicata ubi possunt seminari

a. Après decrevimus, le scribe a tracé Mie zroix.

(1) Cette foriH s'étendait sur le pays compris entre la Lys et l'Escaut. Elle est 2

encore citée en 1037, près de Vieille communia in Schcldeholl juxta flumolum Pitln

et Wme(Van Lûkehen, Chartes de Saint Piètre. île Gand, p. 8i). Près de l'Escaut, il

y a en 1250 un lie«-ilil Schelthout, à Seeverghem (de Potter et Broeckaerï,

O-eschiedenis van de Gemeenton, i" reeks, Zeeverghem, p. 2, note 1); non loin de là

se trouve la commune de Soheldorode. Cf. Scadeholt, dans le CapHulairo do

Kierzy (877).
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hactenus ad nostrum opus recipiebatur, ad vestram opus

recipiendum concedimus, et ut precarie quae a tempore

presenti absolute fuerint ad vestram portionem recipian-

tur. Concedimus etiam vobis partem vinee sub ipso

monasterio constitute sicut modo determinata est ut a

vobis excolatur et fructus ipsius partis ad usus vestros

recipiatur; necnon et in silva que vocatur Scheldeholt

portionem forestis nostre quam vobis dare jussimus in

qua saginari possunt porci tempore glandis plus minus

numero quinquaginta. Haec omnia sic vobis concedenda

decrevimus ut semper illa in vestra potestate atque ordi-

natione teneatis et nullo umquam tempore haec nostrç

volontatis vel a nobis ipsis vel a successoribus nostris

in alium statum permutetur, sed cum Dei omnipo-

tentis adjutorio haec concessio adque ordinatio nostra

firma et inviolabilis perpetuo perseveret, quam propter

majorem firmitatem adquirendam manu propria roborare

decrevimus.

MEMORATORIUM QUALITER DOMNUS ac venerabilis Ein-

hardus abba instituit commodum arbitratus sum huic operi

inserere.

3. De mansos quos juxta monasterium habent fratres.

In priruis de terra dominicata ubi potest seminare
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modia XCV et pratum unum ad fenum segandum carradas

L, et in alio XL et de terra ad avenam seminandam in

anno tercio modia XV; de silva in qua saginari possunt

porci tempore glandis plus minus numero quinquaginta.

4. RATIO DE VILLA HADENGiMet de alia terra que

'in circuitu adjacet monasterio quam ex largitione regis

Dagoberti sanctus Amandus memorato loco dedit.

Folcricus habet mansum in Dodonet, panes solvet t XX

et cervise siglas XXX (I vas vel mensura)", porcum unum

in uno anno, in alio duos, de lino tertiam partem

libre, pullum I, ova V; de annona modium unum; in uno

anno ad vindemiam solidos II, in alio ad hostem solidos II,

in tertio securus est et camsilem faciat.

Thietbertus similiter.

Fresbertus similiter. f

Giselwinus similiter.

Odwinus similiter.

Sigefridus similiter.

Nordingus donet cervise siglas XXXIIII et aliud servi-

tum similiter. Sl

Thiodericus donet,panes XXX, cervise siglas XXVe et

aliud servitium similiter.

Tigehere panes XL, cervise siglas XXIIII et aliud

similiter,

Hardwinus panes XX, cervise siglas XXIIII et servitium s

similiter.

Hardolfus panes XX, cervise siglas XXI et aliud

servitium.

Gunterus sicut Hardolfus

Radmannus ita. 3

a. t vas vel mensura dans l'interligne. (i. une demi-ligne est latssée en blanc.

voy. fragm. c. XXIIII »«.; corrige d'ap)'~ ~e fragna.
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modia XCV et prato une ad fenum segandum carradas L°

et in alios XL de terra ad avinam seminandum in anno

tercio modia XV, de silva in qua saginari possunt porci

tempore glandis plus minus numero quinquaginta.

4. ratio DE VILLA hatingem et de alia terra que in

circuitu adjecet monasterio quam ex largitione regis Dago-